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2016 var et faglig vellykket år for ROM. 

Vi hadde som mål for 2016 å utvikle og gjennomføre prosjekter som bidro med tankegods til aktuelle og 
viktige temaer i samfunnet. ROM valgte temaet Repair (Reparer) og engasjerte 2 eksterne kuratorer for å 
utvikle prosjekter, utstillinger. To av i alt  4 deler i prosjektet Repair ble gjennomført høsten 2016. Ideen var 
å fremme reparasjon som en motkultur i møte med overflod og overforbruk i samfunnet. I utstillingsperi-
oden ble det arrangert samtaler, foredrag, filmvisninger og flere workshop. Begge utstillinger og tilknyttede 
arrangementer fikk positiv omtale og oppmerksomhet.

I sin anmeldelse av Arkitekturtriennale 2016 skrev Arkitektnytt redaktør Martin Braathen følgende om 
utstillingen Little Norway som var vårt bidrag til triennalen:  ” På Rom plasseres arkitekturen som midtpunkt 
i en historie om migrasjon og identitetsbygging, om dugnaden som kulturbærer, om nasjonalromantikk og 
symbolikk. Og historien får en håndgripelig dimensjon gjennom utstilte bygningsdeler, lukten av treverk og 
lyden av saging og banking. Dette prosjektet blir stående som et taktilt og nærværende unntak i en trien-
nale som iblant føles fjern fra både arkitekturen og den virkeligheten den forsøker å favne.” 

Utstillingen Potensial senere på høsten fokuserte på det estetiske potensial i reparasjon og var ROMs bidrag 
til Tegnebiennalen 2016. ROM fortsetter med prosjektet Repair i 2017 i en forkortet utgave. 

I 2016 økte vi samarbeidet med andre aktører på kulturscenen i Norge. I januar tok vi initiativet og lan-
serte filmfestivalen Arkitekturfilm Oslo samarbeide med DOGA, Kunstnernes Hus og Cinemateket i Oslo. 
Målet var 1000 besøkende og vi fikk over 800 besøkende til festivalen. I skrivende stund har vi allerede 
gjennomført Arkitekturfilm Oslo 2017 ( Februar 2017) som var like vellykket. Dette årlige samarbeidet 
fortsetter. Festivalen fokuserer også på samfunnsaktuelle problemstillinger.  ROM er nå assosiert medlem i 
Oslo Arkitekturtriennale og deltok aktivt i forberedelse og gjennomføring av Triennalen og vil fortsette med 
dette. 
ROM samarbeidet med Tegnebiennalen 2016 og bidro med utstillingen Potensial. Våre eksterne kurator-
er samarbeidet med biennalens kurator om innholdet for utstillingen ROM var Norsk partner i prosjektet 
Artscape Norway i Tsjekkia. Vi samarbeidet med GALERIE JAROSLAVA FRAGNERA i Praha og bidro som 
med-kurator, deltok og bidro til konferansen. Prosjektet genererte EØS midler for våre partnere i Praha. 
Prosjektet inneholdt en stor utstilling av Norsk kunst i offentlig rom og Nasjonale turistveier. Samarbeidet 
med GALERIE JAROSLAVA FRAGNERA fortsetter. Rom fortsetter samarbeidet med KuMa(Kulturmarked Bren-
neriveien), CAN (Concerned Artists Norway) og noen andre lokale gallerier i bydelen gjennom samorganise-
ring av noen aktiviteter. Videre har ROM inngått avtale med PAO (Performance Art Oslo) festival som vil bli 
arrangert i våre lokaler i 2017.



FAGLIG VIRKSOMHET 2016

1- Arkitekturfilm Oslo 2016  15. – 17. Januar 2016 / Repriseprogram 18.- 24. Januar 2016
Første utgave av filmfestivalen som ble gjennomført i fire forskjellige lokaler ROM, DOGA, Kunstnernes Hus og Cine-
mateket i Oslo. ROM og Cinemateket viste noen av filmene fra festivalen og andre korte filmer i et reprise program 
uken etter festivalen.

2- Repair (Reparer) Kurator workshops 6. -7. Januar  og  14. 15. Juli 2016
To intensive workshop med Repair prosjektets kuratorer Eva Bakkeslett og Ola Sendstad sammen med daglig leder 
ble arrangert som del av kuratorisk forberedelse av høstens 2 store utstillinger. 

3- IN TRANSIT Oslo/Kirkenes, 24. - 27.  februar 2016
ROM og Oslo Pilot var medarrangører i prosjektet IN TRANSIT. IN TRANSIT er et samarbeid mellom Goethe-institut-
tene i Skandinavia, Storbritannia, Irland og Nederland. Prosjektet kobler sammen 15 grasrot-initiativer fra Skandina-
via, Skottland, England, Irland og Nederland som fremmer samarbeidsprosjekter og brukerstyrte byplanleggingspros-
esser i deres egne lokale nabolag, tettsteder og byer

4- Debattmøte Arkitekturstudenter i Hurtigpraksis! 22. Juni 2016
I siste 2 årene har ROM gitt plass til et arrangement til arkitektstudentinitiativet Arkitekturstudenter i Hurtigpraksis. 
I 2016 utgaven inviterte studenter fra BAS, NTNU og AHO til en åpen debatt rundt praksis i utdanningen og arkitek-
tens rolle og samfunnsansvar.  I tillegg til studentrepresentanter var Ole Gustafsen (Rektor AHO), Arne Myklestad 
(Dark arkitekter ), Frederica Miller (Gaia arkitekter) og Alexandria Algard (NAL president) med i diskusjonspanelene. 
Samtalene ble ledet av Ingerid Almaas redaktør for Arkitektur N 

5- Workshop Little Norway ( Repair) Orkdal  29. - 30. Juli 2016
Som forberedelse til utstillingen Little Norway arrangerte Prosjekt Heimat i Orkdal workshop for alle involverte i 
utstillingen Little Norway: Repair kuratorer Ola Sendstad og Eva Bakkeslett, kunstnerkollektivet Bureau Detours (DK) 
og arkitektkontoret Gamle3Hus , Bergen, produsent for utstillingen og daglig leder Henrik der Minassian og deltagere 
i Prosjekt Heimatt. 

Arkitekturfilm Oslo
rom • doga • kunstnernes hus • cinemateket

15. – 17. Januar 2016





6- Utstillingen Little Norway 8. september – 23. oktober 2016
Etter 123 år vender stavkirkepaviljongen som representerte Norge på verdensutstillingen i Chicago i 1893 hjem 
igjen. En gigantisk dugnadsinnsats fra en gjeng driftige pensjonister i Orkdal har gjort drømmer til virkelighet. Under 
Oslo Arkitekturtriennale 2016 viste ROM utstillingen Little Norway der kunstnerkollektivet Bureau Detours (DK) og 
arkitektkontoret Gamle3Hus (N) i samarbeid med pensjonistene fra Orkdal laget en sprek og engasjerende utstill-
ing med utgangspunkt i stavkirkepaviljongen, der dugnad og entusiasme smelter sammen med kunst, håndverk og 
arkitektur.

7- Little Norway film program september og oktober 2016
I forbindelse med utstillingen Little Norway ble det arrangert filmvisninger i utstillingsperioden. Filmprogrammer 
besto filmer med temaer som identitet, tilhørighet, dugnadsånd  og arkitektur. 



8- Little Norway arrangementer september og oktober 2016
I utstillingsperioden ble det arrangert:
- To restaureringsverksteder ledet av medlemmer i Prosjekt Heimatt  fra Orkdal 
- Flere omvisninger av utstillingen utført av medlemmer i Prosjekt Heimatt  fra Orkdal
- Samtale om dugnad med deltagere fra Oslo og Orkdal
- Foredrag: Å flytte Hus av  Jacob Schroll arkitekt og fagleder ve Gamle 3Hus arkitekter, Bergen
- Lanseringsarrangement for ny utgave av Magasinet Kote. 

9- Utstillingen Potensial 27. oktober – 27. november 2016
Utstillingen Potensial handlet om estetiske uttrykk med utgangspunkt i reparasjon, i bred forstand, fra liten til stor 
skala. Ved formgivning av ting, bygninger og steder kan fortid og ”det eksisterende” ofte framstå som begrensninger 
for nye prosjekter. I utstillingen viser tre arkitektkontor og to kunstnere eksempler på hvordan det å videreutvikle det 
eksisterende, å reparere, kan være berikende på løsninger og uttrykk. 
Utstillingen inneholdt arbeider fra: Rodeo arkitekter, Tandberg arkitekter, billedkunstner Kari Steihaug, 
Tredje Natur Arkitekter (Danmark) og billedkunstner Kristoffer Myskja. Utstillingen var vårt bidrag til Tegnebiennalen 
2016. 

10- Stoppe verksted  1. november 2016
Det ble arrangert  et verksted  om gamle stoppeteknikker for klær og tekstiler ledet av tekstilkunstene Kari Steihaug.







Økonomisk statusrapport 2016

ROM har opplevd en økende underskudd i de siste 3 årene. Dette har dessverre ført til negativ trend for stiftelses 
egenkapital. 2016 regnskapet viser til tapt egenkapital. Tapet skal dekkes i løpet av 2017 gjennom flere tiltak. Det er 
ventet sikre inntekter (restbeløp til allerede bevilgede prosjektstøtter fra tidligere år) i tillegg til sparetiltak innført av 
styret.

2016 var et vanskelig år i forhold til likviditet. Dette var en situasjon vi har opplevd i tidligere år men ikke så intensiv. 
ROM er en non-profitt stiftelse som ikke har inntekter fra salg av verk eller tjenester. De fleste gallerier og kulturtilbud 
i nærheten av ROM tar ikke inngangsavgift og vårt styre har bestemt at vi ikke kan være den eneste i område som tar 
betalt for inntrede. ROM har små inntekter fra utleie av lokalene mellom egne prosjekter. 

Etter noe økte lønnskostnader i 2015 er vi tilbake til 2014 nivået i denne posten. En del oppgaver som for eks. mon-
tering og vedlikehold av utstillinger som tidligere ble utbetalt som lønn blir nå fakturert til oss fra teknikernes egne 
foretak. Vi sparer arbeidsgiveravgift der. Våre lønnskostnader består i dag bare av timelønn til utstillingsvakter i hel-
gene og ved arrangementer og fast lønn til daglig leder. 

En sentral problemstilling for ROM er mangel på andre inntekter. ROM får ikke lenger bevilget andre Norske offen-
tlig støtte enn tilskuddet fra KUD. Spesielt når det gjelder støtte generert av søknader til Norsk kulturråd mener vi 
bestemt at dette skyldes en meget streng tolkning av “hovedregelen”. Mens samme søknad til Nordiske fond har gitt 
støtte. Som en tverrfaglig kulturinstitusjon og møteplass for forskjellige fagretninger mener vi at ROM kvalifiserer til 
unntak fra denne regelen. 

ROM har vært effektiv i utnyttelse av sine ressurser. ROM har kun en fast ansatt. Styret har aldri tatt ut styrehono-
rar. Det meste av programmering utføres av styret i samarbeid med daglig/kunstnerisk leder. Husleie er stabil frem 
til reforhandling i 2019. Andre driftskostnadene holdes så langt som mulig nede. Resten går til prosjekter. For 2016 
betyr dette ca 777000 NOK til våre prosjekter. (Lønn+pensjon ca 672000 NOK , Husleie+alle andre driftskostnader ca 
568000 NOK) 













Årsberetning	2016	
ROM	for	kunst	og	arkitektur	
Stiftelse	Org.	nr.	989	093	401	

	
Selskapets	virksomhet	/	Beliggenhet	
Stiftelsen	driver	utstilling,	prosjektarbeid,	seminarer,	forelesninger	og	forskning	I	møtepunktet	mellom	
kunst	og	arkitektur.	Virksomheten	har	som	formål	å	drive	utstillinger,	prosjekter,	undervisning,	forskning	
og	annen	aktivitet	omkring	arkitektur	og	Romkunstbegrepet.	
	
ROM	for	kunst	og	arkitektur	ble	stiftet	av	Norske	arkitekters	landsforbund	(NAL),	Norske	billedkunstnere	
(NBK),	Norske	kunsthåndverkere	(NK)	Norske	landskapsarkitekters	forening	(NLA)	og	Norske	
interiørarkitekters	og	møbeldesigneres	landsforening	(NIL).	
	
Disse	organisasjonene	representeres	i	styret.	Bedriften	ligger	sentralt	i	Oslo,	i	Maridalsveien	3	.	
For	tiden	foregår	det	ingen	forskning	eller	utviklingsaktiviteter.	
	
Fortsatt	Drift	
Som	det	fremgår	av	årsregnskapet	er	stiftelsens	egenkapital	tapt	pr.	31.12.2016.		Stiftelsen	har	mottatt	
tilsagn	om	videreføring	av	årlig	bevilgning	fra	Kulturdepartementet.	ROM	venter	på	utbetaling	av	allerede	
bevilgede	midler	fra	Norsk	Kulturråd	og	Nordisk	kulturfond	på	Ca.	kr.	100.000		
I	tillegg	vil	styret	innføre	sparingstiltak	tilsvarende	ca	35.000		i	budsjettåret	2017	for	å	dekke		resten	av	tapt	
egenkapital.	På	denne	bakgrunn	mener	styret	at	forutsetningen	for	fortsatt	drift	er	til	stede.			
	
Arbeidsmiljø	
ROM	for	kunst	og	arkitektur	har	hatt	én	person	i	fast	stilling	ansatt	som	daglig	leder.		
Det	er	ikke	avdekket	forhold	som	tyder	på	et	skadelig	arbeidsmiljø.	
	
Likestilling		
Styret	består	av	2	menn	og	3	kvinner.	Representasjon	av	kjønnene	i	styret	er	for	tiden	ulikt	fordelt.		
	
Stilling	og	resultat	
Etter	styrets	oppfatning	gir	det	fremlagte	resultatregnskapet	og	balansen	med	tilhørende	noter	
fyllestgjørende	informasjon	om	driften	og	om	stillingen	ved	årsskiftet.	Regnskapet	viser	et	underskudd	
grunnet	allerede	bevilgede	midler	som	ble	lagt	inn	i	budsjettet,	men	som	ikke	ble	utbetalt	i	regnskapsåret	
2016.	Midlene	blir	utbetalt	i	2017	og	vil	føre	til	normalt	driftsår	for	2017.	
	
Ytre	miljø	
Selskapets	virksomhet	forurenser	ikke	det	ytre	miljøet.	
	 	

Oslo		28.	02.2017	
Tor	Inge	Hjemdal		 	
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